

در جلسه شورای عالی قضایی مطرح شد

دستور ویژه اژهای در مورد لورفتن سوالات آزمون وکالت

رئیس قوه قضاییه گفت: کلیه بخش‌های ذی‌ربط در دستگاه قضایی از جمله «مرکز حفاظت و اطلاعات»، «اداستانی تهران» و «مرکز وکلا» دستور می‌دهم که در رابطه با موضوع لورفتن سوالات آزمون وکالت، پیگیری‌ها و بررسی‌های کامل و جامع را انجام دهند و هر فردی در این قضیه مقصر بوده را شناسایی و مورد تعقیب قرار دهند. به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، غلامحسین محسنی اژه‌ای دوشنبه (۲۱ اسفند) طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن تبریک حلول ماه مبارک رمضان، اظهار کرد: همگان باید سعی کنیم در ماه مبارک رمضان...

شرح در صفحه

کاربران بازار ارزهای دیجیتال در ایران ۲۰ برابر کاربران بورس هستند

آب رفتن بورس

مقابل رشد چشمگیر رمزارزها

صفحه

بی‌تاثیری فرمول چینی کاهش ارزش پول ملی با هدف افزایش بازرگانی و تجارت

افت

فشار

صادرات

صفحه

سیاست دولت رفت‌وآمد آسان هنرمندان به کشور

نصرالله معین

در نوز به ایران می‌آید؟

صفحه

آمریکا با باز یگر دیوانه چه می‌کند؟

همه اتهامات ترامپ

صفحه



اسرار

سه شنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۲
۱ رمضان ۱۴۴۵
۱۲ مارس ۲۰۲۴
سال نوزدهم
شماره ۵۶۰۲
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان


سرمقاله

پیمان مولوی



بحران سرمایه در گردش در راه است

کشوری که در آن شاهد تورمی بالا برای پنجمین سال هستیم و در این ۵ سال شاهد ۲۰ برابر شدن قیمت دلار بودیم، در نتیجه بنگاه‌های ایرانی شاهد سخت‌ترین فشار بر سرمایه در گردش خود هستند. همچنین باید گفت که با انقباض شدید در بخش وام‌دهی، این معضل بسیار شدیدتر از سال ۱۴۰۳ خود را نشان خواهد داد. با این شرایط تورم پایدار، کاهش ارزش پول ملی در صورت عدم تزریق سرمایه در گردش در سیستم بانکی به کسب و کارها یا سونامی تعطیلی بنگاه‌هایی روبرو خواهیم بود که یک ریسک دیگر آنها را تهدید می‌کند. آن ریسک طولانی شدن چرخه‌های عملیاتی است، چرخه‌های عملیاتی شرکت‌ها به دلیل بالا رفتن چرخه حساب‌های دریافتی از یک سو (به دلیل کاهش تقاضا) و عدم تخصیص به موقع ارز از سوی دیگر دچار فشار بسیاری خواهند شد. همان‌طور که می‌بینید ریسک‌های سیستمی و غیر سیستمی کسب و کارها تحت بیشترین فشار قرار خواهند داشت و می‌توان پیش‌بینی کرد که به بدترین دوره بعد از جنگ خواهد رسید. بر همین اساس اقتصاد کشور نیازمند بازنگری در بسیاری از حوزه‌هاست. اقتصادی که به سبب نبود آزادی اقتصادی (رتبه ۱۶۰ از ۱۶۵) توان رقابت را از دست می‌دهد و پتانسیل رشد پایدارش تحدید می‌شود. سوال اینجاست که از کجا باید شروع کرد؟ در وهله نخست باید از تغییر سیاست پولی من درآوروی امروز و برداشتن سایه تحریم‌ها بر سر اقتصاد ایران آغاز کرد. چرا که طبق آمارها اقتصاد ایران از زمان تحریم‌ها تا به امروز رشد اقتصادی نداشته است (متوسط رشد اقتصادی ۱۲ ساله حدود یک درصد) و با ادامه رشد نقدینگی باز هم شاهد تورم‌های پایدار خواهیم بود و این چرخه معیوب ادامه دار خواهد بود!



اعطای نشان فتح به فرماندهان کل ارتش و سپاه

از سوی فرمانده کل قوا انجام شد

صفحه

سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد

پایبند به میز مذاکره هستیم



وی همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با اخبار منتشر شده مبنی بر ارسال کمک‌های انسان دوستانه از سوی ایران به مردم غزه تصریح کرد: موضوع کمک‌رسانی و ارسال کمک به مردم در نوار غزه همواره جزو موضوعاتی مورد توجه ما بوده است و ما در این مسیر تمام تلاش‌های خود را به کار گرفته‌ایم. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به سوال ایسنا در مورد سفر اخیر علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه به دوحه و دیدار وی با معزوات مسعودی، معاون مسئول سیاسی خارجی اتحادیه اروپا و همچنین دیدار خود را ارتقاء خواهد بخشید.

نقش اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام یکی از موضوعات مورد بحث رایژنی در ارتباط با مذاکرات رفع تحریم‌ها بوده است. کنعانی گفت: آقای باقری در این سفر با نماینده ویژه اتحادیه اروپا در غرب آسیا نیز دیدار داشته و در این نشست در مورد تحولات منطقه و غزه تبادل نظر صورت گرفته است و دو طرف بر ضرورت تلاش برای حفظ جان انسان‌های بی‌گناه و افزایش کمک‌رسانی به مردم غزه تأکید کرده‌اند. وی ادامه داد: همان‌طور که هفته قبل گفتیم ما به عنوان ایران در مذاکرات رفع تحریم‌ها پایبند به میز مذاکره هستیم و معتقدیم که در مسیر مذاکره اگر طرف مقابل دارای اراده باشد می‌توان مذاکرات انجام شده را در سریع‌ترین زمان ممکن جمع بندی کرد و اینکه تمامی طرف‌ها به تعهدات خود بازگردند.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در مورد اخبار منتشر شده مبنی بر تلاش برخی از کشورهای اروپایی برای اعزام احتمالی نیروهای ناتو به اوکراین جهت جنگ با روسیه تصریح کرد: همان‌طور که بارها اعلام کرده ایم ما جنگ را راه حل نمی‌دانیم و از همان ابتدای این بحران بر راهکار سیاسی تأکید کرده‌ایم و آمادگی داریم که برای حل و فصل این بحران در چارچوب مناسبات دوستانه‌ای که با دو طرف داریم میانجی‌گری کنیم و این آمادگی را بارها اعلام کرده‌ایم. کنعانی تصریح کرد: متأسفانه آنچه که شاهد آن هستیم دامن زدن یک جریان و یک جبهه به این جنگ و آتش افروزی است و ما این را در قالب کمک‌های تسلیحاتی از سوی برخی از کشورهای غربی به یک طرف جنگ شاهد هستیم.

اخبار

روحانی همچنان پیگیر علت رد صلاحیتش است



با گذشت بیش از ۴۰ روز و ارسال چهار نامه از سوی حسن روحانی، شورای نگهبان هفته گذشته در پاسخ، موارد ردصلاحیت او در ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری را اعلام کرد. سایت رئیس‌جمهوری سابق اعلام کرد: به دلیل اینکه پاسخ شورای نگهبان فاقد مستندات بوده، روحانی در نامه‌ای به این شورا خواستار ارائه اسناد و دلایل ردصلاحیت و خودداری از کلی‌گویی شده است. یکی از فقها و نیز سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرده بودند که باید به نامه روحانی درباره اعلام دلایل ردصلاحیتش سریع‌تر پاسخ داده شود و پاسخ این شورا پس از ارسال نامه چهارم روحانی و گلایه از بی‌پاسخ ماندن سه نامه قبلی در ۱۵ اسفند دریافت شد. اما پاسخ شورای نگهبان بدون ارائه مستندات بوده و روحانی در نامه خود که یکشنبه، ۲۰ اسفند ارسال شده، خواستار دریافت دلایل مستند ردصلاحیت شده است. همچنین این سایت آورده است: نامه حسن روحانی به شورای نگهبان در روزهای آینده منتشر خواهد شد.

لایحه عفاف و حجاب در نوبت بررسی قرار دارد



سخنگوی شورای نگهبان گفت: طرح ساماندهی کارکنان دستگاه‌های اجرایی و لایحه عفاف و حجاب در نوبت بررسی شورای نگهبان قرار دارند. هادی طحان نظیف در گفت‌وگو با ایرنا گفت: ما مدتی است طرح ساماندهی کارکنان دستگاه‌های اجرایی را در شورای نگهبان دریافت کردیم. تلاشمان این است تا در مدت زمان قانونی درباره این طرح اظهار نظر کنیم. وی ادامه داد: در این مدت در جلسات فشرده در حال بررسی اصلاحات مجلس درباره دو لایحه مهم برنامه هفتم پیشرفت و بودجه ۱۴۰۳ کل کشور بودیم. وی افزود: شورای نگهبان در یکی دو روز اخیر لایحه عفاف و حجاب را نیز دریافت کرده است و این لایحه هم در نوبت رسیدگی است. طحان نظیف همچنین درباره بررسی صحت انتخابات در حوزه‌های انتخابیه گفت: تا ۱۷ اسفندماه فرصت دریافت شکایات مردم و داوطلبان در خصوص انتخابات به شورای نگهبان وجود داشت، ما اکنون در حال بررسی این گزارشات و شکایات هستیم و پس از بررسی این موارد نسبت به صحت انتخابات در حوزه‌های انتخابیه اظهار نظر می‌کنیم. گفتنی است، پیش از این یکی از نمایندگان ادعا کرده بود که شورای نگهبان لایحه حجاب و عفاف را تأیید کرده است.

خانه ساکنندان سیاست و رقابت پیرمردهای نوامبر ۲۰۲۴ آمریکا

یادداشت

برای مخفی کردن پرداخت پول‌های کلان و پنهان به یک بازیگر فیلم‌های پورن در طول دوره ریاست جمهوری خویش متهم شده است و علاوه بر این پرونده ترامپ در پرونده‌های دیگر نیز مشکل دارد و همچنین او درباره اسناد محرمانه و طبقه‌بندی شده پس از ترک سمت خود در کاخ سفید و پنهان کردن آنها در ویلای شخصی خود در مارالگو مواجه است؛ ترامپ در هر چهار پرونده کفبری خود را بی‌گناه دانسته و تلاش می‌کند که برگزاری دادگاه‌های آنها را به تعویق بیندازد. کمیون انتخاباتی او با استناد به اینکه برگزاری دادگاه‌ها به تلاش‌های او برای پیروزی در انتخابات لطمه می‌زند، خواهان اعطای مصونیت سیاسی به او شده و از دیوان عالی ایالات متحده خواسته است دادگاه‌های مربوط به اتهامات دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری سابق آمریکا پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری نوامبر ۲۰۲۴ برگزار شود. از دیگر سو جو بایدن رقیب همتای او هم با نگرانی‌های گسترده‌ای در خصوص سن بالای خود مواجه است؛ حواس پرتی‌های مداوم او و گاف‌های بی‌شمار و اشتباهات مکرر او در سخنرانی‌هایش باعث شده تا بسیاری او را دیگر برای حضور در این سمت مناسب ندانند. بایدن در حال حاضر مسن‌ترین رئیس‌جمهور تاریخ ایالات متحده آمریکا قلمداد می‌شود و در صورت پیروزی در انتخابات ماه نوامبر ۲۰۲۴ میلادی رکورد خود را ارتقاء خواهد بخشید.

نیکو هیلی کاندیدای حزب جمهوری خواه که در رأی‌گیری‌ها در جایگاه پس از ترامپ قرار داشت و پس از شکست در سه شبه بزرگ هفته گذشته از دور رقابت‌ها کنار رفت، گفته است که اعتقاد دارد ترامپ نمی‌تواند بایدن را شکست دهد. چون تقریباً هر روز با حرف‌هایش مردم را از خود دلسرد کرده و

امین جمشیدزاده
فرایند انتخابات درون حزبی ایالات متحده و پیروزی دو رقیب همتای جمهوری خواه و دموکرات ایالات متحده انتخابات این کشور را شایسته رقابت شهروندان آمریکایی برای فرستادن زودتر این دو پیر پا به سن گذاشته به خانه سالمندان باید قلمداد کرد که جهان را در بهت و حیرت فرو برده است؛ دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده آمریکا در خصوص اخراج مهاجران از آمریکا شبیه دوره انقراض دایناسورها در ژوراسیک و کرتاسه حرف می‌زند و دانشمندان علوم زمین شناسی آمریکا را به تعجب و حیرت واداشته است. ترامپ که اغلب مهاجران را تحقیر می‌کند وعده داده است که در صورت انتخاب شدن بزرگترین اخراج در تاریخ ایالات متحده را انجام خواهد داد؛ حدود یک سوم از رای دهندگان در کارولینای شمالی گفته اند که ترامپ در صورت محکوم شدن در پرونده‌های کفبری خود شایسته حضور در کاخ سفید نخواهد بود؛ در حالی که در ویرجینیا ۵۳ درصد از مردم گفته اند که حتی اگر ترامپ مجرم شناخته شود، نیز شایسته این سمت خواهد بود این تفاوت دیدگاه‌ها دوقطبی شدن در فضای سیاسی آمریکا را نشان می‌دهد و نگرانی‌ها درباره افزایش دیدگاه‌های کاملاً پارادوکس را افزایش می‌دهد؛ ترامپ قرار است از ۲۵ مارس در نیویورک در اولین محاکمه کفبری خود حضور یابد. جایی که او به جعل سوابق تجاری

